

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Florânia  
Prefeitura Municipal de Florânia  
Registro de Preços Eletrônico - 041/2022

**DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA. | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 26.240.632/0001-16 - Endereço: RUA HELENA BIGATON - CEP: 89888000 - UF: SC - Município: Caibi - Telefone: (49) 3648-0872**

| Código                   | Produto   | Modelo     | Marca/Fabricante | Qtde   | Valor Unitário      | Valor Total  |
|--------------------------|---|------------|------------------|--------|---------------------|--------------|
| 0020                     | ASSOC. MEDICAMENTOSA CORTICOIDE + ANTIBIÓTICO (TIPO OTOSPORIN) COM 10ML   | OTOSPORIN  | OTOSPORIN        | 15 FR  | R\$ 22,36           | R\$ 335,40   |
| 0057                     | BROCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE/ HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 3193  | MICRODONT  | MICRODONT        | 11 UN  | R\$ 5,84            | R\$ 64,24    |
| 0060                     | BRUNIDOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO ACABAMENTO EM RESTAURAÇÃO DE AMALGAMAR.   | KONNEN     | KONNEN           | 41 UN  | R\$ 8,86            | R\$ 363,26   |
| 0062                     | CALCADOR WARD 01  | KONNEN     | KONNEN           | 28 UN  | R\$ 7,00            | R\$ 196,00   |
| 0063                     | CALCADOR WARD 02  | KONNEN     | KONNEN           | 28 UN  | R\$ 6,99            | R\$ 195,72   |
| 0072                     | CREME DENTAL, COM TEOR DE FLÚOR DE 1500 PPM, BSNAGA PLÁSTICA COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS, COM SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (A.B.O) E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM VALIDADE SUPERIOR A 18 MESES, NO MOMENTO DA ENTREGA.                                     | FREEDENT   | FREEDENT         | 70 UN  | R\$ 2,45            | R\$ 171,50   |
| 0076                     | CURETA FILANDIA 14-15 C.O 8MM   | KONNEN     | KONNEN           | 23 UN  | R\$ 46,34           | R\$ 1.065,82 |
| 0077                     | CURETA MCCALL Nº 13-14, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS PARA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.   | KONNEN     | KONNEN           | 43 UN  | R\$ 14,31           | R\$ 615,33   |
| 0079                     | CURETA MORSE NO 00 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS PARA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.   | KONNEN     | KONNEN           | 28 UN  | R\$ 14,31           | R\$ 400,68   |
| 0085                     | ESCOVA DENTAL ADULTO, COMPRIMENTO MÍNIMO DA ESCOVA DE 150 MM E LARGURA MÁXIMA DA CABEÇA DE 16 MM, MULTITUFOS, ATÓXICAS, APONTA DAS CERDAS COM TERMINAÇÃO REDONDA, ARREDONDADA, LISA, PLURIFORME, PLENA E POLIDA, TEXTURA MACIA, CERDAS MICROTERTURIZADAS, COM SELO DE ABO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. | MEDFIO     | MEDFIO           | 100 UN | R\$ 1,24            | R\$ 124,00   |
| 0088                     | ESPÁTULA DE CIMETAÇÃO Nº 24. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORPO RANHURADO PARA APOIO DIGITAL E PONTAS ATIVAS ADEQUADAS À FUNÇÃO, SER RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.  | KONNEN     | KONNEN           | 13 UN  | R\$ 11,07           | R\$ 143,91   |
| 0090                     | ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 07. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORPO RANHURADO PARA APOIO DIGITAL E PONTAS ATIVAS ADEQUADAS À FUNÇÃO, SER RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.   | KONNEN     | KONNEN           | 21 UN  | R\$ 11,22           | R\$ 235,62   |
| 0091                     | ESPELHO BUCAL Nº 03, RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS PARA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.  | PHARMAINOX | PHARMAINOX       | 200 UN | R\$ 4,44            | R\$ 888,00   |
| 0093                     | EXPLORADOR 05   | KONNEN     | KONNEN           | 50 UN  | R\$ 8,87            | R\$ 443,50   |
| 0097                     | FIO DENTAL ODONTOLÓGICO 50 METROS E UNIDADE ÚNICA E COR BRANCO, EMBALAGEM TRANSPARENTE.   | HIGIX      | HIGIX            | 50 UN  | R\$ 1,92            | R\$ 96,00    |
| 0130                     | LIMA PARA OSSO, TIPO SOLDIN, Nº 12, CONFECCIONADA EM AÇO INOX.  | KONNEN     | KONNEN           | 15 UN  | R\$ 49,83           | R\$ 747,45   |
| <b>TOTAL DO VENCEDOR</b> |   |            |                  |        | <b>R\$ 6.086,43</b> |              |

**Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 07.897.039/0001-00 - Endereço: RUA ANTONIO GRAVATA 136A - CEP: 30570040 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 3377-7500**

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---------|--------|------------------|------|----------------|-------------|
|--------|---------|--------|------------------|------|----------------|-------------|



|                          |  |                                 |                   |       |                      |               |
|--------------------------|--|---------------------------------|-------------------|-------|----------------------|---------------|
| 0013                     | AMALGAMADOR, TRITURAÇÃO, CONSISTENTE SILENCIOSO E COM BAIXA VIBRAÇÃO. COMPATÍVEL COM TODAS AS CAPSULAS. TRAVA DE SEGURANÇA. IDENTIFICADOR DE BAIXA POTENCIA E FUNÇÃO DE DESLIGAR. BIVOLT – SAÍDA DE ALTA ENERGIA, ENTRADA DE POUCA ENERGIA. MICROPROCESSADOR INTERNO QUE CONTROLA O TEMPO DE OSCILAÇÃO. 3 OPÇÕES DE TEMPO, 6, 8 E 10 SEGUINDO OS PARA MISTURAR OS MNATERIAIS ENCAPSULADOS. SUPERFÍCIE PLÁSTICA NÃO POROSA. INDICADOR DE BAIXA POTENCIA E FUNÇÃO DE DESLIGAR. TRAVA DE SEGURANÇA. A FREQUENCIA DO PROCESSO DE TRITURAÇÃO É DE 4550 OSCILAÇÕES POR MINUTO (+/-1%). | DENTMIX                         | DENTEMED/DENTEMED | 3 UN  | R\$ 1.058,33         | R\$ 3.174,99  |
| 0021                     | AUTOCLAVE 21 LITROS, FÁCIL MANUSEIO. COM PROGRAMA DE ESTERILIZAÇÃO. SECAGEM COM PORTA ENTREABERTA. COM 13 SISTEMAS DE SEGURANÇA. SISTEMA DE MICROCONTROLADOR. CAPACIDADE 21 LITROS, 03 BANDEJAS. OPÇÕES DE CORES DO TECLADO: VERDE E AZUL. CÂMARA EM ALUMÍNIO OU INOX. 02 ANOS DE GARANTIA QUE TENHA BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E REGISTROO NA ANVISA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL OU COM NO MÁXIMO 50 QUILOMETRO.   | AUTOPRIME 21 - 110V OU 220V     | DENTEMED/DENTEMED | 2 UN  | R\$ 5.000,00         | R\$ 10.000,00 |
| 0070                     | COMPRESSOR OTONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO VOLUME INTERNO ATÉ 120. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTI CORROSIVA, VOLTAGEM 220V, COMPONENTE ADICIONAL VALVULA DE SEGURANÇA, MANOMETRO, DRENO PARA ÁGUA.   | PRIME AIR 40 LTS - 110V OU 220V | DENTEMED/DENTEMED | 1 UN  | R\$ 2.715,18         | R\$ 2.715,18  |
| 0111                     | FOTOPOLIMERIZADOR  | PRIME LED                       | DENTEMED/DENTEMED | 4 UN  | R\$ 464,30           | R\$ 1.857,20  |
| 0126                     | KIT ACADEMICO - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, MICRO MOTOR - CONTRA ÂNGULO E PEÇA RETA  | KIT ACADEMICO PRIME FG          | DENTEMED/DENTEMED | 10 UN | R\$ 1.250,79         | R\$ 12.507,90 |
| <b>TOTAL DO VENCEDOR</b> |  |                                 |                   |       | <b>R\$ 30.255,27</b> |               |

**Emige Materiais Odontológicos Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 71.505.564/0001-24 - Endereço: RUA ERÊ - CEP: 30411052 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 2522-8193**

| Código | Produto   | Modelo            | Marca/Fabricante | Qtde    | Valor Unitário | Valor Total  |
|--------|---|-------------------|------------------|---------|----------------|--------------|
| 0011   | AMÁLGAMA EM CÁPSULA, ESFÉRICA E PARTÍCULA FINA, 1 PORÇÃO, COM 50 UNID.S   | GS80 T            | SDI BRASIL       | 40 CX   | R\$ 109,78     | R\$ 4.391,20 |
| 0024   | BICABORNATO DE SÓDIO PO ULTRAFINO, USO ODONTOLÓGICO DE COR BRANCA, SOLÚVEL EM ÁGUA 250 G EM POTE.   | ASFER             | ASFER            | 20 POTE | R\$ 11,90      | R\$ 238,00   |
| 0025   | BROCA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO PONTA ATIVA CÔNICA, TIPO LAMINADA, EM CAIXA UNIVERSAL, TIPO USO REUSÁVEL E ESTERELIZÁVEL FG06 HASIE LONGA | KAVO BURS CARBIDE | KERR DO BRASIL   | 50 UN   | R\$ 11,21      | R\$ 560,50   |
| 0026   | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1016  | CHAMPION          | MICRODONT        | 50 UN   | R\$ 2,51       | R\$ 125,50   |
| 0027   | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118FF  | CHAMPION          | MICRODONT        | 50 UN   | R\$ 2,51       | R\$ 125,50   |
| 0028   | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195FF  | CHAMPION          | MICRODONT        | 50 UN   | R\$ 2,51       | R\$ 125,50   |
| 0029   | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CILÍNDRICA PLANA 1090  | CHAMPION          | MICRODONT        | 50 UN   | R\$ 2,51       | R\$ 125,50   |
| 0030   | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CILÍNDRICA PLANA 1091  | CHAMPION          | MICRODONT        | 50 UN   | R\$ 2,51       | R\$ 125,50   |
| 0031   | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CILÍNDRICA PLANA 1092  | CHAMPION          | MICRODONT        | 50 UN   | R\$ 2,48       | R\$ 124,00   |
| 0032   | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1031  | CHAMPION          | MICRODONT        | 50 UN   | R\$ 2,48       | R\$ 124,00   |
| 0033   | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1032  | CHAMPION          | MICRODONT        | 50 UN   | R\$ 2,48       | R\$ 124,00   |
| 0034   | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1033  | CHAMPION          | MICRODONT        | 50 UN   | R\$ 2,48       | R\$ 124,00   |
| 0035   | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1035  | CHAMPION          | MICRODONT        | 50 UN   | R\$ 2,51       | R\$ 125,50   |
| 0036   | BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1014   | CHAMPION          | MICRODONT        | 50 UN   | R\$ 2,51       | R\$ 125,50   |
| 0037   | BROCA DE ALTA ROTAÇÃOOP ESFERICA 1015   | CHAMPION          | MICRODONT        | 50 UN   | R\$ 2,51       | R\$ 125,50   |
| 0038   | BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1034   | CHAMPION          | MICRODONT        | 50 UN   | R\$ 2,51       | R\$ 125,50   |
| 0043   | BROCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE/ HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 1014                                  | CHAMPION          | MICRODONT        | 50 UN   | R\$ 2,51       | R\$ 125,50   |



|                          |   |           |             |       |                      |              |
|--------------------------|---|-----------|-------------|-------|----------------------|--------------|
| 0045                     | BROCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE/ HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 1016    | CHAMPION  | MICRODONT   | 50 UN | R\$ 2,51             | R\$ 125,50   |
| 0071                     | COTOSOL   | FILLTEMP  | BIODINAMICA | 13 FR | R\$ 8,44             | R\$ 109,72   |
| 0075                     | CURETA ALVEOLAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS PARA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. | LINHA GG  | GOLGRAN     | 23 UN | R\$ 11,22            | R\$ 258,06   |
| 0098                     | FIO RETRATOR 0,00   | RETRAFLEX | BIODINAMICA | 5 CX  | R\$ 20,26            | R\$ 101,30   |
| 0100                     | FIO RETRATOR 00   | RETRAFLEX | BIODINAMICA | 5 CX  | R\$ 20,26            | R\$ 101,30   |
| 0116                     | HEMOSTOP SOLUÇÃO 10ML   | HEMOSTANK | BIODINAMICA | 20 FR | R\$ 15,01            | R\$ 300,20   |
| 0118                     | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PASTA BASE/ CATALIZADOR, 13G   | HYDRO C   | DENTSPLY    | 50 UN | R\$ 28,93            | R\$ 1.446,50 |
| 0127                     | KIT DE ACABAMENTO DE RESINA   | MICRODONT | MICRODONT   | 5 KIT | R\$ 42,01            | R\$ 210,05   |
| 0138                     | PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12 FOLHAS TAM. APROX. 11 CM X 2,5 CM   | BASIC     | MAQUIRA     | 32 CX | R\$ 2,07             | R\$ 66,24    |
| 0141                     | PINÇA CLINICA P/ALGODÃO 317   | LINHA GG  | GOLGRAN     | 40 UN | R\$ 14,93            | R\$ 597,20   |
| 0148                     | RESINA COMPOSTA D1  | LLIS      | FGM         | 5 UN  | R\$ 14,97            | R\$ 74,85    |
| 0149                     | RESINA COMPOSTA D2  | LLIS      | FGM         | 5 UN  | R\$ 14,97            | R\$ 74,85    |
| 0150                     | RESINA COMPOSTA E2  | LLIS      | FGM         | 5 UN  | R\$ 14,97            | R\$ 74,85    |
| 0155                     | RESTAURADOR PROVISORIO FLUOR 25G ROSA   | FILLTEMP  | BIODINAMICA | 4 UN  | R\$ 10,19            | R\$ 40,76    |
| <b>TOTAL DO VENCEDOR</b> |   |           |             |       | <b>R\$ 10.522,08</b> |              |

**FERNANDO UNIFORMES EIRELI EPP | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 21.008.058/0001-51 - Endereço: RUA ATILIO MANERBA - CEP: 86975000 - UF: PR - Município: Mandaguari - Telefone: (44) 3354-9010**

| Código                   | Produto   | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde   | Valor Unitário      | Valor Total  |
|--------------------------|---|--------|------------------|--------|---------------------|--------------|
| 0132                     | MÁSCARA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS, CLIP NASAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO AO CONTÓRNO DO ROSTO, COM ELÁSTICOS CONFORTÁVEIS QUE SE AJUSTAM PERFEITAMENTE ATRÁS DAS AURÍCULAS, EMBALAGENS COM 50 UNID.S | PADRÃO | SP PROTECTION    | 165 CX | R\$ 8,75            | R\$ 1.443,75 |
| <b>TOTAL DO VENCEDOR</b> |   |        |                  |        | <b>R\$ 1.443,75</b> |              |

**LUIZ RICARDO GOMES DA COSTA EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.575.333/0001-00 - Endereço: Alameda dos Flamboyantes - CEP: 59080170 - UF: RN - Município: Natal - Telefone: (84) 99431-5864**

| Código                   | Produto  | Modelo      | Marca/Fabricante | Qtde   | Valor Unitário      | Valor Total  |
|--------------------------|--|-------------|------------------|--------|---------------------|--------------|
| 0069                     | COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, MATERIAL TECIDO 100 ALGODÃO, TIPO 20 FIOS/CM², MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 10, COMPRIMENTO 10, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIDRÓFILA, DOBRAS PARA DENTRO | ULTRATEXTEL | ULTRATEXTEL      | 210 PC | R\$ 9,29            | R\$ 1.950,90 |
| 0113                     | GRAU CIRÚRGICO. BOBINA DE 10CM X 100M  | ESTERILCARE | ESTERILCARE      | 25 RL  | R\$ 47,81           | R\$ 1.195,25 |
| 0114                     | GRAU CIRÚRGICO. BOBINA DE 15CM X 100M  | ESTERILCARE | ESTERILCARE      | 15 RL  | R\$ 69,78           | R\$ 1.046,70 |
| 0115                     | GRAU CIRÚRGICO. BOBINA DE 20CM X 100M  | ESTERILCARE | ESTERILCARE      | 10 RL  | R\$ 88,83           | R\$ 888,30   |
| <b>TOTAL DO VENCEDOR</b> |  |             |                  |        | <b>R\$ 5.081,15</b> |              |

**Phospodont Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 04.451.626/0001-75 - Endereço: AV. AYRTON SENNA, 4148(ANTIGO)/526(NOVO) - CEP: 59080100 - UF: RN - Município: Natal - Telefone: (84) 3217-5960**

| Código | Produto  | Modelo               | Marca/Fabricante     | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total  |
|--------|--|----------------------|----------------------|-------|----------------|--------------|
| 0007   | ALAVANCA SELDIN INFANTIL DIREITA   | TRINKS               | TRINKS               | 11 UN | R\$ 20,63      | R\$ 226,93   |
| 0008   | ALAVANCA SELDIN INFANTIL ESQUERDA  | TRINKS               | TRINKS               | 11 UN | R\$ 22,14      | R\$ 243,54   |
| 0009   | ALAVANCA SELDIN INFANTIL RETA  | TRINKS               | TRINKS               | 11 UN | R\$ 22,38      | R\$ 246,18   |
| 0017   | ANESTÉSICO TÓPICO GEL, À BASE DE BENZOCAÍNA 20%, EM EMBALAGEM DE 12G, SABOR VARIADO. | DFL                  | DFL                  | 50 UN | R\$ 8,95       | R\$ 447,50   |
| 0022   | AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE   | EDUARDO SANCHEZ DIAS | EDUARDO SANCHEZ DIAS | 2 UN  | R\$ 506,00     | R\$ 1.012,00 |



|      |   |                           |                           |        |           |            |
|------|---|---------------------------|---------------------------|--------|-----------|------------|
| 0040 | BROCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE/ HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 1011  | FAVA                      | FAVA                      | 21 UN  | R\$ 2,82  | R\$ 59,22  |
| 0041 | BROCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE/ HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 1012  | FAVA                      | FAVA                      | 50 UN  | R\$ 2,82  | R\$ 141,00 |
| 0042 | BROCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE/ HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 1013  | FAVA                      | FAVA                      | 50 UN  | R\$ 2,82  | R\$ 141,00 |
| 0044 | BROCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE/ HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 1015  | FAVA                      | FAVA                      | 50 UN  | R\$ 2,82  | R\$ 141,00 |
| 0046 | BROCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE/ HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 1022  | FAVA                      | FAVA                      | 19 UN  | R\$ 2,82  | R\$ 53,58  |
| 0047 | BROCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE/ HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 1031  | FAVA                      | FAVA                      | 50 UN  | R\$ 2,82  | R\$ 141,00 |
| 0048 | BROCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE/ HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 1032  | FAVA                      | FAVA                      | 15 UN  | R\$ 2,52  | R\$ 37,80  |
| 0049 | BROCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE/ HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 1035  | FAVA                      | FAVA                      | 50 UN  | R\$ 2,52  | R\$ 126,00 |
| 0051 | BROCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE/ HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 1051  | FAVA                      | FAVA                      | 15 UN  | R\$ 2,52  | R\$ 37,80  |
| 0053 | BROCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE/ HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 2200  | FAVA                      | FAVA                      | 11 UN  | R\$ 2,76  | R\$ 30,36  |
| 0054 | BROCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE/ HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 3118  | FAVA                      | FAVA                      | 50 UN  | R\$ 2,52  | R\$ 126,00 |
| 0055 | BROCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE/ HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 3118F DOURADA   | FAVA                      | FAVA                      | 50 UN  | R\$ 2,52  | R\$ 126,00 |
| 0058 | BROCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE/ HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 3195  | FAVA                      | FAVA                      | 50 UN  | R\$ 2,82  | R\$ 141,00 |
| 0065 | CARTÃO PARA RAIOS-X ODONTOLÓGICO COM DOIS FLUXOS COM 100 UNIDADES   | AAF DO BRASIL PROD ODONTO | AAF DO BRASIL PROD ODONTO | 15 PC  | R\$ 11,22 | R\$ 168,30 |
| 0078 | CURETA MCCALL Nº 17-18, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS PARA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.  | PRATA                     | PRATA                     | 33 UN  | R\$ 15,00 | R\$ 495,00 |
| 0080 | CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº 05, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS PARA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.  | PRATA                     | PRATA                     | 19 UN  | R\$ 8,86  | R\$ 168,34 |
| 0081 | CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº 17, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS PARA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.  | PRATA                     | PRATA                     | 24 UN  | R\$ 8,86  | R\$ 212,64 |
| 0082 | CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº 18, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS PARA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.  | PRATA                     | PRATA                     | 24 UN  | R\$ 8,86  | R\$ 212,64 |
| 0083 | DESENSIBILIZANTE KF 2% GEL 2,5G.  | WHITENESS                 | WHITENESS                 | 4 CX   | R\$ 18,84 | R\$ 75,36  |
| 0084 | ESCOVA DE ROBSON, TIPO COM CERDAS RETAS EM COR BRANCA.  | AAF DO BRASIL PROD ODONTO | AAF DO BRASIL PROD ODONTO | 50 UN  | R\$ 1,32  | R\$ 66,00  |
| 0086 | ESCOVAS DE ROBSON   | AAF DO BRASIL PROD ODONTO | AAF DO BRASIL PROD ODONTO | 100 UN | R\$ 1,32  | R\$ 132,00 |
| 0089 | ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 01, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORPO RANHURADO PARA APOIO DIGITAL E PONTAS ATIVAS ADEQUADAS À FUNÇÃO, SER RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. | PRATA                     | PRATA                     | 28 UN  | R\$ 8,86  | R\$ 248,08 |



|      |   |                           |                           |        |           |              |
|------|---|---------------------------|---------------------------|--------|-----------|--------------|
| 0092 | EVIDENCIADOR DE PLACA: EVIDENCIA DOR DENTAL, APLICAÇÃO PARA PLACA BACTERIANA, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO.                                 | BIODINAMICA               | BIODINAMICA               | 20 FR  | R\$ 6,90  | R\$ 138,00   |
| 0110 | FORMOCRESOL, USO ODONTOLÓGICO, EM FRASCOS DE 10ML.  | BIODINAMICA               | BIODINAMICA               | 30 FR  | R\$ 5,88  | R\$ 176,40   |
| 0112 | GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE/DENTINA, ÁCIDO-FOSFORICO 37%, COM 2,5 ML ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA COM 3 UNID.               | IODONTOSUL                | IODONTOSUL                | 100 UN | R\$ 4,15  | R\$ 415,00   |
| 0117 | HIDROXIDO DE CALCIO PA, PÓ 10 GRAMAS  | BIODINAMICA               | BIODINAMICA               | 30 FR  | R\$ 5,64  | R\$ 169,20   |
| 0119 | IONÔMERO DE VIDRO RESTAURAÇÃO PO+LIQ. A3  | DENTSCARE                 | DENTSCARE                 | 50 FR  | R\$ 21,08 | R\$ 1.054,00 |
| 0133 | MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM), CONJUNTO PÓ (38G) E LIQUIDO 15ML  | AAF DO BRASIL PROD ODONTO | AAF DO BRASIL PROD ODONTO | 50 KIT | R\$ 16,08 | R\$ 804,00   |
| 0134 | MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA 5 M M ½ M   | AAF DO BRASIL PROD ODONTO | AAF DO BRASIL PROD ODONTO | 40 UN  | R\$ 1,90  | R\$ 76,00    |
| 0137 | ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA ROTAÇÃO, APRESENTAÇÃO AEROSOL, TIPO USO LUBRIFICANTE E ANTICORROSIVO, USO APARELHO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO | IODONTOSUL                | IODONTOSUL                | 80 FR  | R\$ 24,15 | R\$ 1.932,00 |
| 0139 | PASTA PROFILÁTICA, PARA USO ODONTOLÓGICO, NEUTRA, COM FLÚOR, SEM ÓLEO, BISNAGA COM 90G. APLICAÇÃO PROFILAXIA.                       | IODONTOSUL                | IODONTOSUL                | 60 UN  | R\$ 4,27  | R\$ 256,20   |
| 0157 | ROLETE DE ALGODÃO DENTAL COM 100 UNID.S   | QUALYBLESS                | QUALYBLESS                | 300 PC | R\$ 2,59  | R\$ 777,00   |
| 0158 | SELANTE PARA SUPERFÍCIE DE RESTAURAÇÃO EM RESINA. REFERÊNCIA: GLASE   | MAQUIRA                   | MAQUIRA                   | 14 UN  | R\$ 18,98 | R\$ 265,72   |
| 0160 | SINDESMÓTOMO, PARA USO ODONTOLÓGICO COM DUAS TERMINAÇÕES.   | PRATA                     | PRATA                     | 19 UN  | R\$ 10,58 | R\$ 201,02   |
| 0166 | TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESTAURAÇÃO DENTAIS ESTÉTICAS DE RESINA 4 MM X 170 COM 50 UNID.S                        | AAF DO BRASIL PROD ODONTO | AAF DO BRASIL PROD ODONTO | 70 CX  | R\$ 6,80  | R\$ 476,00   |
| 0167 | TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM COM 12 UNID.S   | AAF DO BRASIL PROD ODONTO | AAF DO BRASIL PROD ODONTO | 63 CX  | R\$ 6,79  | R\$ 427,77   |
| 0168 | TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM COM 12 UNID.S   | AAF DO BRASIL PROD ODONTO | AAF DO BRASIL PROD ODONTO | 63 CX  | R\$ 7,13  | R\$ 449,19   |

**TOTAL DO VENCEDOR R\$ 12.873,77**

**R5 SOLUCOES EM SAUDE LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Sim - Documento 33.853.517/0001-82 - Endereço: RUA ANIBAL CORREIA - CEP: 59064340 - UF: RN - Município: Natal - Telefone: (84) 2010-3601**

| Código | Produto   | Modelo      | Marca/Fabricante | Qtde    | Valor Unitário | Valor Total   |
|--------|---|-------------|------------------|---------|----------------|---------------|
| 0001   | ADESIVO DENTINÁRIO, FRASCO COM 4ML. REFERÊNCIA: PRIME & BOND OU SINELE BLOND  | MAQUIRA     | MAQUIRA          | 100 FR  | R\$ 12,09      | R\$ 1.209,00  |
| 0003   | AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVALBISEL TRIFACETADO E CÂNULA SILICONIZADA, CÂNULA ALTAMENTE FLEXÍVEL, COM 100 UNID.                                | MEDIX       | MEDIX            | 73 CX   | R\$ 34,00      | R\$ 2.482,00  |
| 0004   | ALAVANCA SELDIN ADULTO DIREITA  | FAVA        | FAVA             | 17 UN   | R\$ 25,83      | R\$ 439,11    |
| 0005   | ALAVANCA SELDIN ADULTO ESQUERDA   | FAVA        | FAVA             | 20 UN   | R\$ 30,28      | R\$ 605,60    |
| 0006   | ALAVANCA SELDIN ADULTO RETA   | FAVA        | FAVA             | 20 UN   | R\$ 31,60      | R\$ 632,00    |
| 0010   | ALVEOLITEM PARA USO ODONTOLOGICO  | BIODINAMICA | BIODINAMICA      | 23 UN   | R\$ 25,44      | R\$ 585,12    |
| 0012   | AMÁLGAMA EM CÁPSULA, ESFÉRICA E PARTÍCULA FINA, 2 PORÇÃO, COM 50 UNID.S   | SDI         | SDI              | 40 POTE | R\$ 188,05     | R\$ 7.522,00  |
| 0014   | ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, MEPIVACAÍNA 3%, COM VASO CONSTRITOR, CX COM 50 TUBETES ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. | SS WHITE    | SS WHITE         | 2 CX    | R\$ 129,32     | R\$ 258,64    |
| 0015   | ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, MEPIVACAÍNA 3%, SEM VASO CONSTRITOR, CX COM 50 TUBETES ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. | SS WHITE    | SS WHITE         | 30 CX   | R\$ 129,05     | R\$ 3.871,50  |
| 0016   | ANESTÉSICO INJETÁVEL, CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, CONTENDO 50 TUBETES PLÁSTICOS DE 1,8 ML CADA                              | SS WHITE    | SS WHITE         | 250 CX  | R\$ 67,54      | R\$ 16.885,00 |
| 0018   | ANESTESICO LOCAL INJETAVEL ANTICAINA  | NOVA DFL    | NOVA DFL         | 30 CX   | R\$ 164,70     | R\$ 4.941,00  |
| 0019   | APLICADOR DENTAL REGULAR (1,5 MM) - (TIPO MICROBRUSH), EMBALAGEM COM 100 UNID.S.  | FGM         | FGM              | 250 CX  | R\$ 9,59       | R\$ 2.397,50  |
| 0039   | BROCA PONTA SHOFU, EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL EM FORMATO DE VELA.   | MICRODONT   | MICRODONT        | 50 UN   | R\$ 10,50      | R\$ 525,00    |



|      |  |                |                |        |            |              |
|------|--|----------------|----------------|--------|------------|--------------|
| 0050 | BROCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE/ HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 1045   | MICRODONT      | MICRODONT      | 19 UN  | R\$ 2,74   | R\$ 52,06    |
| 0052 | BROCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE/ HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 1302   | MICRODONT      | MICRODONT      | 20 UN  | R\$ 2,83   | R\$ 56,60    |
| 0056 | BROCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE/ HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 3131   | MICRODONT      | MICRODONT      | 5 UN   | R\$ 5,88   | R\$ 29,40    |
| 0061 | CABO PARA ESPELHO EM AÇO INOXIDÁVEL E ESTERILIZÁVEL.   | AAF            | AAF            | 100 UN | R\$ 5,04   | R\$ 504,00   |
| 0064 | CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO PORTÁTIL PARA ODONTOLOGIA EM ACRÍLICO VERMELHO ESCURO COM DOBRADIÇAS FACIL ASSEPSIA COM VISOR ACRÍLICO PARA REVELAÇÃO COM TRES RECEPIENTES PARA O REVELADOR FIXADOR E ÁGUA MEDIDAS DA CAMARA ALTURA 20 CM COMPRIMENTO 30 CM LARGURA 19,5 CM | ESSENCE DENTAL | ESSENCE DENTAL | 2 UN   | R\$ 287,70 | R\$ 575,40   |
| 0066 | CIMENTO DE ZINCO LIQ. 10ML   | COLTENE        | COLTENE        | 5 UN   | R\$ 10,75  | R\$ 53,75    |
| 0067 | CIMENTO DE ZINCO PÓ 28G.   | COLTENE        | COLTENE        | 5 UN   | R\$ 10,75  | R\$ 53,75    |
| 0068 | CLOREXIDINA A 2% - USO ODONTOLÓGICO – FRASCO C/ 100ML  | RIOHEX         | RIOHEX         | 15 FR  | R\$ 10,10  | R\$ 151,50   |
| 0073 | CUBA RIM 26CM X 12CM INOX - CUBA RIM INOX, 26 X 12 CM.   | FAMI           | FAMI           | 4 UN   | R\$ 55,54  | R\$ 222,16   |
| 0074 | CUNHA CERVICAL ODONTOLÓGICA DE MADEIRA PARA TRAVAMENTO DE MATRIZES COM 26 UNID.S (APROXIMADAMENTE), DISTRIBUÍDAS EM 4 PENTES.  | ODONTOSUL      | ODONTOSUL      | 22 CX  | R\$ 8,46   | R\$ 186,12   |
| 0087 | ESCUPIDOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMAIS USADOS PARA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, MODELO FRAN.   | COLGRAN        | COLGRAN        | 35 UN  | R\$ 11,89  | R\$ 416,15   |
| 0094 | FILME ODONTOLÓGICO ADICIONAL PARA PROCESSAMENTO, DIMENÇÕES 20 X 25 E DIMENSÕES 12,7 X 30,5 COM 150 UNIDADES.   | CARESTREAM     | CARESTREAM     | 7 UN   | R\$ 185,00 | R\$ 1.295,00 |
| 0095 | FIO DE SUTURA DE SEDA, MATERIAL SEDA TRANÇADA, TIPO FIO 3-0, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3.   | SHALON         | SHALON         | 200 CX | R\$ 41,77  | R\$ 8.354,00 |
| 0096 | FIO DE SUTURA DE SEDA, MATERIAL SEDA TRANÇADA, TIPO FIO 4-0, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3.   | SHALON         | SHALON         | 200 CX | R\$ 40,78  | R\$ 8.156,00 |
| 0104 | FOCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº 150  | BRASVAL        | BRASVAL        | 23 UN  | R\$ 80,00  | R\$ 1.840,00 |
| 0105 | FOCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº 150R   | BRASVAL        | BRASVAL        | 11 UN  | R\$ 79,20  | R\$ 871,20   |
| 0106 | FOCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº 151  | BRASVAL        | BRASVAL        | 13 UN  | R\$ 79,20  | R\$ 1.029,60 |
| 0107 | FOCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº 18 L   | BRASVAL        | BRASVAL        | 11 UN  | R\$ 79,20  | R\$ 871,20   |
| 0108 | FOCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº 65   | BRASVAL        | BRASVAL        | 11 UN  | R\$ 79,20  | R\$ 871,20   |
| 0109 | FOCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº 69   | BRASVAL        | BRASVAL        | 11 UN  | R\$ 79,20  | R\$ 871,20   |
| 0131 | LUVAS ESTÉREIS 7,5   | MEDIX          | MEDIX          | 100 UN | R\$ 2,19   | R\$ 219,00   |
| 0136 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR, ANTIEMBAÇANTE, LENTES 100% POLICARBONATO, HASTES PRETAS, FILTRA 99,9% DOS RAIOS ULTRAVIOLETA   | SSPLUS         | SSPLUS         | 20 UN  | R\$ 8,00   | R\$ 160,00   |
| 0140 | PINÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO 14CM - ABC  | ABC            | ABC            | 5 UN   | R\$ 22,17  | R\$ 110,85   |
| 0142 | PLACA DE VIDRO, BASE PARA, COM O USO DA ESPÁTULA, MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS.  | GOLDEGRAN      | GOLDEGRAN      | 12 UN  | R\$ 12,36  | R\$ 148,32   |
| 0143 | PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM ABC   | MAYO           | MAYO           | 35 UN  | R\$ 35,94  | R\$ 1.257,90 |
| 0144 | PORTA AMALGAMA, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS PARA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.   | GOLGRAN        | GOLGRAN        | 12 UN  | R\$ 23,09  | R\$ 277,08   |
| 0145 | PORTA MATRIZ EM AÇO INOX PARA USO ODONTOLÓGICO, TIPO TOFFLEMIRE, TAMANHO INFANTIL E ADULTO.  | GOLGRAN        | GOLGRAN        | 33 UN  | R\$ 27,32  | R\$ 901,56   |
| 0146 | POSICIONADOR FILME AUTOCLAVE ADULTO  | MAQUIRA        | MAQUIRA        | 5 KIT  | R\$ 63,54  | R\$ 317,70   |
| 0147 | REMOVEDOR DE MANCHAS 30ML  | IODONTOSUL     | IODONTOSUL     | 15 FR  | R\$ 20,84  | R\$ 312,60   |
| 0151 | RESINA FILTEK Z3 50XT 2  | 3M             | 3M             | 5 UN   | R\$ 217,73 | R\$ 1.088,65 |
| 0152 | RESINA FILTEK Z3 50XT 3  | 3M             | 3M             | 5 UN   | R\$ 217,73 | R\$ 1.088,65 |
| 0153 | RESINA FILTEK Z3 50XT 3,5  | 3M             | 3M             | 30 UN  | R\$ 217,73 | R\$ 6.531,90 |





|                          |   |            |            |        |                      |              |
|--------------------------|---|------------|------------|--------|----------------------|--------------|
| 0154                     | RESINA FLOWER   | FGM        | FGM        | 5 UN   | R\$ 15,64            | R\$ 78,20    |
| 0159                     | SERINGA CARPULE, INOX E DOBRÁVEL, PARA TUBETES DE LIDOCAÍNA, SEM PONTEIRAS.   | FAVA       | FAVA       | 50 UN  | R\$ 36,20            | R\$ 1.810,00 |
| 0161                     | SOLUÇÃO DE GLUTARALDEÍDO 2%, PARA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.                                   | RIOQUIMICA | RIOQUIMICA | 20 FR  | R\$ 26,78            | R\$ 535,60   |
| 0162                     | SONDA MM WHO (OMS) CABO 8MM.  | ICE        | ICE        | 2 UN   | R\$ 50,47            | R\$ 100,94   |
| 0163                     | SUGADOR ODONTOLÓGICO COM 40 UNID.S  | SSPLUS     | SSPLUS     | 300 PC | R\$ 8,83             | R\$ 2.649,00 |
| 0164                     | TAÇA DE BORRACHA ODONTOLÓGICA   | MICRODONT  | MICRODONT  | 70 UN  | R\$ 1,57             | R\$ 109,90   |
| 0170                     | VERNIZ CAVITÁRIO FORRADOR DE CAVIDADE   | MAQUIRA    | MAQUIRA    | 50 FR  | R\$ 11,84            | R\$ 592,00   |
| 0171                     | VERNIZ COM FLUOR PARA USO ODONTOLÓGICO EM APLICAÇÕES TÓPICAS, EM BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS, EM EMBALAGEM DE 10 ML. | MAQUIRA    | MAQUIRA    | 10 FR  | R\$ 20,54            | R\$ 205,40   |
| 0172                     | SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO  | BIOMECK    | BIOMECK    | 5 UN   | R\$ 296,86           | R\$ 1.484,30 |
| <b>TOTAL DO VENCEDOR</b> |   |            |            |        | <b>R\$ 88.793,31</b> |              |

**RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.813.885/0001-25 - Endereço: Avenida Comendador Teles - CEP: 25561161 - UF: RJ - Município: São João de Meriti - Telefone: (21) 96983-8201**

| Código                   | Produto  | Modelo   | Marca/Fabricante | Qtde     | Valor Unitário      | Valor Total  |
|--------------------------|--|----------|------------------|----------|---------------------|--------------|
| 0128                     | KIT DE SAUDE BUCAL INFANTIL (ESCOVA+FIO+CREME) | INFANTIL | ALG DENTAL / ALG | 1.000 UN | R\$ 3,55            | R\$ 3.550,00 |
| <b>TOTAL DO VENCEDOR</b> |  |          |                  |          | <b>R\$ 3.550,00</b> |              |

**SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 11.511.020/0001-43 - Endereço: Rua Açú - CEP: 59.020-110 - UF: RN - Município: Natal - Telefone: (84) 3201-3057**

| Código | Produto  | Modelo      | Marca/Fabricante | Qtde   | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|-------------|------------------|--------|----------------|-------------|
| 0002   | AFASTADOR INOX   | GOLGRAN     | GOLGRAN          | 5 UN   | R\$ 11,16      | R\$ 55,80   |
| 0023   | BANDEJA, CONFECCIONADA EM INOX, COM DIVISÓRIA PARA USO EXCLUSIVO ODONTOLOGIA.  | FLEXINOX    | FLEXINOX         | 11 UN  | R\$ 18,98      | R\$ 208,78  |
| 0059   | BROCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE/ HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO 1095   | FAVA        | FAVA             | 50 UN  | R\$ 2,84       | R\$ 142,00  |
| 0099   | FIO RETRATOR 0,000   | BIODINAMICA | BIODINAMICA      | 5 CX   | R\$ 24,80      | R\$ 124,00  |
| 0101   | FIXADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA COM 475ML.   | IODONTOSUL  | IODONTOSUL       | 28 FR  | R\$ 10,70      | R\$ 299,60  |
| 0102   | FLUOR GEL NEUTRO   | IODONTOSUL  | IODONTOSUL       | 100 FR | R\$ 4,80       | R\$ 480,00  |
| 0103   | FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA, SABORES VARIADOS (MORANGO, TUTU-FRUTI) COM 200ML  | IODONTOSUL  | IODONTOSUL       | 100 FR | R\$ 4,80       | R\$ 480,00  |
| 0120   | KIT - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROHÍBRIDA, COR: A1, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G. REFERENCIA Z100   | BIODINAMICA | BIODINAMICA      | 60 UN  | R\$ 12,82      | R\$ 769,20  |
| 0121   | KIT - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROHÍBRIDA, COR: A2, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G. REFERENCIA Z100   | BIODINAMICA | BIODINAMICA      | 60 UN  | R\$ 12,82      | R\$ 769,20  |
| 0122   | KIT - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROHÍBRIDA, COR: A3, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G. REFERENCIA Z100   | BIODINAMICA | BIODINAMICA      | 60 UN  | R\$ 12,82      | R\$ 769,20  |
| 0123   | KIT - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROHÍBRIDA, COR: A3,5, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G. REFERENCIA Z100 | BIODINAMICA | BIODINAMICA      | 60 UN  | R\$ 12,82      | R\$ 769,20  |



|                          |  |                  |                  |       |                     |            |
|--------------------------|--|------------------|------------------|-------|---------------------|------------|
| 0124                     | KIT - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROPARTÍCULAS, P/ DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR B1, VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE MAIS OU MENOS 0,5 GR. POR TUBO, TUBO C/ 4 GR. A VALIDADE TOTAL DESTA RESINA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 30 MESES (SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO), SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90 % DESTE TOTAL. REFERÊNCIA: Z100 | BIODINAMICA      | BIODINAMICA      | 15 UN | R\$ 12,82           | R\$ 192,30 |
| 0125                     | KIT - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROPARTÍCULAS, P/ DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR B2, VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE MAIS OU MENOS 0,5 GR. POR TUBO, TUBO C/ 4 GR. A VALIDADE TOTAL DESTA RESINA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 30 MESES (SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO), SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90 % DESTE TOTAL. REFERÊNCIA: Z100 | BIODINAMICA      | BIODINAMICA      | 30 UN | R\$ 12,82           | R\$ 384,60 |
| 0129                     | KIT -RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROPARTÍCULAS, P/ DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR B3, VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE MAIS OU MENOS 0,5 GR. POR TUBO, TUBO C/ 4 GR. A VALIDADE TOTAL DESTA RESINA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 30 MESES (SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO), SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90 % DESTE TOTAL. REFERÊNCIA: Z100  | BIODINAMICA      | BIODINAMICA      | 10 UN | R\$ 12,82           | R\$ 128,20 |
| 0135                     | MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA 7M M ½ M   | I.DENTAL         | I.DENTAL         | 33 UN | R\$ 2,12            | R\$ 69,96  |
| 0156                     | REVELADOR DENTAL 475ML   | IODONTOSUL       | IODONTOSUL       | 20 FR | R\$ 10,70           | R\$ 214,00 |
| 0165                     | TESOURA RETA ÍRIS, PARA USO ODONTOLÓGICO, MEDINDO 12 CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.  | GOLGRAN (11,5CM) | GOLGRAN (11,5CM) | 30 UN | R\$ 20,86           | R\$ 625,80 |
| 0169                     | TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA E SILICATO COM 50 UNID.S  | I.DENTAL         | I.DENTAL         | 38 CX | R\$ 1,98            | R\$ 75,24  |
| 0173                     | CABO PARA BISTURI N° 03  | GOLGRAN          | GOLGRAN          | 20 UN | R\$ 9,57            | R\$ 191,40 |
| <b>TOTAL DO VENCEDOR</b> |  |                  |                  |       | <b>R\$ 6.748,48</b> |            |

**Valor Total: R\$ 165.354,24**

